ſidue comeſtum: nam iteſ preſtat genitale. et admittatur in loboc et ſyrupis qui ſunt conuenienties tuſi: et doloribus pectoris. et ſit linuſio cū eo et melle et confert ſquintie. et quando ſumitur in potu maxime cum granis lauri: aut folijs eius confert tortionibus ventrie. et quando maſticatur cū ſtaſi xagria et cum paſſuſiſ ſacit deſcendere phlegma ex capite: et ipsum ſedat dolorem. et conforat eum deſteſtiam. et ingreditur in confectionib⁹ ſpecierum quibus vtuntur ſani in condimentis ciborum ad prouocandum appetitū: et quando miſcat cum pice reſoluit ſcrofulas. et quando miſcat cū nitro abſtergit morpheam. et non eſt radix piperi zinziber ſicut pintauerunt quidam: imo radix eius eſt ſimilis coſto: que quidem calescit et mordicat lingua: et attrabit humiditatem ad os quando miſcetur cum acetō. et linimentum cū eo reſoluit apofemata ſplenias: et ſi ſumitur facit idem: et quādo maſticatur cū ſtaſi xagria attrabit phlegma et eſt multoꝝ iuumentorum. Et idē auct. meſuā. Proprietas piperis eſt q̄ prohibet impregnationem: et maxime quando ſumis poſt coitū. et probibet tortiones et ventofitatis que ſunt in ſtoma cho et iuſtiniſ. et exſiccat phlegma viſcoſum qđ aggregat in pectore et pulmone et iuſtiniſ. et diſerit cibum. et nocet febricitantibus. et ſiquis uit̄ mollium piper prouocat vīnā: et ſi vtatur eo pa rum prouocat ventrem. ſcamonea eſt contraria i hoc: et facit hominem macrefieri. et deſiccat ſperma: et in piper albo cum acuitate ſit eſt humiditas que auget in ſpermate. et mundificat epar: et ventrem: et pulmonē: et ſtoma chom: et confert morbiſ ſuencosia. et calescit nervos: et muſculos: et plns omni alia re. **D**anlus cap. de piper. piper ē cali. in. 4. gra. et ſic. in. 2. Ubi ſciendum ne aliqui errore materia repleatū: ppter ea quia in preſenti littera Sera. et Dias. videntur cum Hal. nō modicum diſcripare dicentes q̄ piper nigrum acutū eſt albo. Hal. vero ait q̄ piper albū acutus eſt nigrō. et ppter ea ſicut ex verbiſ Dias. bene intuētibus eſt auidē maniſtentū: piper album eſt dupliſ generis. Et quoddam piper album quod ſit quando grana minuta que ſuerunt in piperi longo incipiunt ingrossari: et vnum ab altero incipit ſeparari: ſed non factus eſt botrus vel racemos: et aliud piper album quod ſit cū illa grana que ſuerunt in predicto piperi albo fm debitam quantitatē ſuerint aucta et intra ſe totaliter ſeparata: ſicut q̄ ſunt poſita in quoddam botro vel racemo: et ſunt ppter auctiuitati. priuū vero piper albū quo niam ſapit adhuc nām piperis longi: q̄ ei vicinatur: participat adhuc de eius humiditate: cui⁹ graſia non eſt multus acutum. piper aliud album: de quo diximus: quod eſt in medio inter maturitatē et principium generationis eſt ſatis acutum: quaſcum remoueat et elongetur a piperi longo no participat humiditatem eius: et eſt acutus ſeipſo cum venit ad maturitatē: ppter quā amittit de ei⁹ acuitate. hoc idem videmus in fructibus acetosioribus que ſunt in medio tpe acetosiores. hoc etiā in ſe-

minibus est videndū. s. feniculio synapibus & cetera. q̄ sunt scutiores & calidiores qui sunt in medio tempore q̄ qui sunt in extremo. sic ergo ad p̄positum; piper nigrū acutius est albo. s. albo quod ē in principio generationis: quia non habet multas acuitates ppter hūditatē quā participat: vt dictū est. & hunc respectum habuit Sera. & Dias. Et p̄ per album acutius est nigro. piper album intellige quod est in medio tempore: quoniam cū migrelit & maturatur amittit de eius acuitate. & ista fuit intentio Hal. cum dixit q̄ piper album acutus est nigro. Sciendum insuper q̄ in maiori q̄tate inventireur de pipere albo: nisi q̄ inficit ppter ignē sed illud quod non contaminatur ab igne remanet albū & non rugosum: quod non potest esse nisi modice q̄tatis: q̄ modicū ē illud quod ab igne impressionem non recipit.

Slagelue	i.ozimum
Saliel	i.rhabphantes
Salieri	idem quod supra
Salios	i.flos sumbuci
Solofios	i.mellissa
Salocos	idez est quod supra
Salcon grece falco quis rapax a falcatis & curuis vnguis dicta	
Samachest	i.agnus castus
Samachost	idem quod supra
Samacolos	i.saborola

Lap. 256.

Amechi. *ara, gre, sanach: vñl fe
nic: vel lapis de bar
bin: latine vñ dicitur pumex.*
Sera. *lapis ñ barchin. i. lipari: oportet q̄ eli
gatur ex eo multū foraminosus: durus: & frangibi
lis: leuis: albus: in quo non sunt lapides. & modus
combustionis eius est q̄ accipiatur ex eo q̄titas &
pōatur in prunio: & quando fuerit ignis extraba
tur & extinguitur in vino odorifero: & hoc fiat ter
tertia vice quando extrahitur ab igne non extin
guatur in aliquo: sed dimittatur infrigidari per se
postea teratur. **Dias.** *capit, pumex, eligend
& reponatur.* **Dias.** *est leuis: fragilis: alb
& sine lapide. comburitur vñ sic. mitte illum in car
bonibns viuis q̄dū ignescat: & postea extrahens
vino odorato extingue. secundo id fac simili mo
do. tertio calefactum extrahe ab igne tere & repon
e. virtus est ei stiprica: termantica: & purgatoria.**

Poss. Dias. *pumex oculoꝝ cica
triceꝝ lipidat & vul
nera replet & consolidat: & aufert carnem superflua
oculorum. & quando teritur & fricantur inde den
tes & abstergit eos. & administratur ad abradēdos
pilog. Theophrastus i. ppio cap. si misericordia
dotis dentifrigis & simigmatibus abradit alpredi
hem: & lenigat & con
Sera. *Pumex habet vñ
stringit: & coerct.* **Sera.** *wutem stipticam:
stringit enim gingivaz: & abstergit oculū & aufert
maculam que est in eo. & replet ulcera: & consoli
dat ea, & aufert carnem superfluam que in eo est.**

z quando teritur & fricantur dentes abstergit eos
& si mittatur in vñ vini non permittit ipsum am
plus bulire. Et idem anc. Hal. ingreditur in me
dicinis que abstergunt dentes quando non ē ad
ustum: sed quando aduritur fit subtilior: nam ac
quirit ab igne rez adustam calidam que cufertur
& separatur ab ea q̄ lauatur: & clarificat dentes
& abstergit eos: hoc facit ppter sui asperitatem
& facit fortasse hoc ppter eius virtutem abstersinā
& ppter hanc causam cornua quando aduruntur
abstergunt dentes.

Samilla pupille	i. sumites
Samilos	i. vsnee
Samilios	idem quod supra
Sanax	i. panax
Sanasi	idem quod supra
Sacafibron	i. cicer imperatoꝝ
Sanoch	i. pumex
Sanchea	i. fungus
Sanseolos	i. umbilicus veneris
Songekest	i. agnus castus
Samanchest	i. piper eumuchorū
Samichest	idem quod supra
Samilon	i. psilium
Saras	i. equino

Lap. 257.

Arasion. *ara, vel marmacur:
tine vñ Sera.* **Arasion.** *ara, vel marmacur:
grece philoflores: la
libro aggre. cap. fa
prassiu.*

prassium est herba habens ramulos multos egre
dientes ab una radice: & super ipsos est bona pau
ca: cuius color est albus: & virge eius sunt quadra
te: & folia eius sunt in longitudine pollicis: obrot
da: rugosa: seu aspera: super que est bona: & semē
& flores eius sunt divisa per ramos eius. & semen
eius rotundum ad asperitatem tendens. nascitur in
campis & in edi. **Dias.** *ca. de marubio. Ma
fichi domoz.* **Dias.** *rubium vel prassium
frutex est ex una radice multas virgas habens al
bas & aspas & quadras: & folia similia digito ma
iozi & obrotunda: aspa: alba & rugosa: & gustu ama
ra. semen est illi obrotundum: verticulus: & af
perum. nascitur **Hal.** *vñj. sim. phar. capit. de
in locis multis. peassio fm translationē
arabicam. sapoz: eius est amarus. & virtus eius ca
li. & sic. in secundo gradu: vnde abstergit & resoluit**

Aliic. *Iba amari sapoz. inquit Dibasins
non sunt calefactio eius & exficcatio ipsius sortes
alij aut dixerunt q̄ est ca. in tertio gradu: sic in se
cundo. est aperituum: abstergit & liquefacit & re
soluit & **Poss. Sera.** *inquit apit op
incidit. i. g. cap. de peassio. Prassium est ber
tulationes sple
nis & epatis. & mūdificat pulmonē & pectus p scre
atum. & pronocat menstrua quando bibit. & q̄
ponitur exterius abstergit & resoluit. succus ante
foliorum eius postq̄ est desiccatus in sole resolu
tur cū melle & administratur ad visum acinendū
& sit cum eo sternutatorū ictericis ad mūdificandū**

infectionem coloris; et administratur cum medicinis
 ad dolorem auris antiquum; et potissimum cum medi-
 cinis aperientibus instrumenta auditus. et das sic
 cus eius illis in potu qui sumpserunt medicinas
 mortiferas; verum nocet renibus et vesice; et emplastrum
 cum foliis eius et melle mundificat ulceram sordida-
 et cuelit panariciu[m] et carne putrida; et sedat do-
 lores lateris. et si emplastrum cum marmolio et saler-
 confert mortui. **Dias.** folia eius secca vel sue
 canis rabidi. **Auric.** cuius foliorum eius: vel se-
 men eius elixum et bibitum cum melle pectoris: et
 tussientibus et astmaticis prodest. thoracez purgat
 maxime iris illyrice mixta purgadis vtiliter mul-
 eribus adhibetur. secundinas excludit. diu parien-
 tibus subuenit. vesice et renibus contrariu[m] est. mel
 le addito vulnera purgat et illa detergit. pascencia
 vulnera copescit. dolorem lateris tollit. succus sic-
 cassus melle et vino addito caligines oculorum deter-
 git. ictericis naribus immissus fert auxilia. cu[m] oleo
 ro. succus eius aurum. **Auric.** Succus eius co-
 dolorem mitigat. **Auric.** fert dolori auris
 antiquo: et mundificat et aperit meatus auditus: et
 remouet antiquum dolorum eius. succus eius cum
 melle est conueniens ad acuendu[m] visum. mundifi-
 cat pectus et pulmones per educatione spiritu. est ape-
 riuum opilationum in epate et splene et renibus
 pronocat menstrua. et mundificat matricem. fit ex
 eo emplastrum cum sale ad mortui canis rabiosi.
Sarcha. i. culta que ponitur in lecto.
Sarchali. i. cymatum album: et est siseleos
Sarcal idem quod supra
Sarfag i. portulaca
Sarfagi idem quod supra
Sarfadin idem quod supra
Sarfala i. vngula caballina
Sarmacum interpretatur imutata: inde farmacia
 quelibet medicina multu[m] imutans quocunq[ue] mo-
 do imutationis: sed nos appropriamus tale voca-
 bulum medicinis laxatibus
Sarmacon idem quod supra
Sarmacodis i. calida medicamina
Sares i. dimissio
Sarefi idem quod supra
Sarelacion i. hypoquisticos
Saringes i. sauces
Sarinx. i. gurgulio: vel faris: vel faris: idem quod
 supra: inde venit varigides. i. vene que sunt in fa-
 cibus et sub lingua
Sarigerasi i. arbor licii
Sarigeras idem quod supra
Sarina dicta est a farre ex eo q[uod] ex ipso primo fa-
 cta fuit: pro quo. i. heuda
Saricos i. febris causon
Sarisiricon i. prassium
Sarungium i. vngula caballina
Sarfagium idem quod supra
Sersium i. vlcera oris
Sargarium i. cicer impatoris
Sarfurungi i. sparagus
 Sar est genus mollificationis de quolibet grano

panico si rotundetur et exco[n]uetur. sed far quādo
 simpliciter ponitur de farre spelta intelligitur. et
 similiter aliquando dicitur q[uod] est mus
Sasa i. diptamus
Sassale est species trifoli: et vocatur sulla
Sastasa idem quod supra. **Sastagnion.** i. sagasimō
Sassana. i. grana impinguatua et semen cuiuslibet speciei trifoli
Sascanon idem quod supra
Saseolus quid est. i. lucibia
Sasel i. piper
Sasegallicus i. saliumca
Sase i. agrimonie
Sasianus i. sasianus avis
Sasili i. saseoli
Sassis gallicus. i. spica celtica in antidotario virili
 in mitridato minori: et in oleo nardino: et alijs plu-
 tribus antidotis sic vocatur: eo q[uod] a gallia in sassi
 culis defertur: pro qua. i. spica celtica
Sassion i. pabulina
Sasolaria herba est similia herbe saseolo: sed fo-
 lia sunt vteq[ue] minora et alba ut ellisisagus. astrin-
 git sanguinem fm Plinii. et succus eius despini-
 tur cum bombice similiter
Sasiricon i. syricon
Sasiusa i. sulla
Sasubleon i. cymbalaria
Satar i. fungus
Satrano[n] i. vñce
Saranois idem quod supra
Sanocula vermis: quid est. i. gandai
Sanacia i. saba inuersa
Sancion idem quod supra
Sanech i. pumex
Sanechi idem quod supra
Saneblion i. barba siluana
Saziza i. epithimum
Sazileos i. contarides
Saslac i. ceterac

Cap. 258.

Ead arabice. latine terpigo: et est
 piscis stupefactum.
Sera. li. aggre. capit. feed aucto.
Bali. hoc animal est mari-
 num: et est illud quod inducit stuporem. q[uod] t[em]p[or]e
 cum eo caput habentis sodam removet dolores
 stomachi suo tactu. et ego expertus sum in his duo
 bus et non repperi iumentum: et estimavi q[uod] opos-
 tebat me tangere caput habentis sodam cu[m] pisces ipso
 vivente: et sic conferre sicut faciunt alie medicinae
 narcotice: et feci sicut cogitau[er]i et inueni conferre.
 Et idem ayc. **Dias.** quando superponitur habentis
 sodam antiquam. confert. et quando sit supposito
 rium cu[m] eo stringit anuz egredientem extra.
Hal. iiii. de accidente et morbo cap. viij. dicit
Siselelem q[uod] inducit stupore infrigidado spiritu
Seilneragi i. dano digestione
Seigel i. licium
 i. piganum

Sebison i.spargula
 Sebzissagia i.centaurea maior & minor
 Sebelzeragi i.arbor licij
 Seburem i.gariofilata: est herba sic vocata
 Seburegi idem qd s Secabron i.muscata maior
 Secashackim i.squinatii Secabron idem qd s
 Seetola est quedaz suis parua satis sapida quam
 nominat Dias. in. l.camra
 Seda. i.sex vini vi aceti que cocta reponit. Paul.
 cap.de ainstate fedis: que est sex vini cibusta
 Sele i.agrimonia
 Seferon. i.matriphilus Sefens. i.guete
 Seferion idem quod supra
 Sefudegi. i.confectio de melle sicut penicile: & in
 lingua nostra vocatur fistula
 Sefulac. i.alaca maris Segere. i.ruta
 Segeron. i.vineae Segemastron. i.epatica
 Segestron idem qd supra Segos. i.fagus arbor
 Segoloson. i.arbor licij Segolosion idem qd s
 Setridem est quidam sapor sic vocatus
 Sekibron. i.almea Sekasus. i.polium
 Selason. i.hypericon Selabran. i.os mudi
 Selafaf. i.agnus castus Selda. i.argentum
 Selengemic est genus quoddam basiliconis
 Selenrena. i.genestra Cap. 259.